
S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
Zugnummer 2024 30101 30103 30105 30107 30111 30113 30115 30117
Gültigkeit 2024 TGL TGL Sa+S  TGL  TGL Mo-Fr Sa Mo-Fr
Ersatzzugnummer 33701 33703 33705 33707 33709 33711 33713 33715

Bahnhof SEV-Haltestelle
D-Unterrath 0:46 1:46 2:46 3:46 4:46 5:06 5:16 5:26
Düsseldorf Flughafen Terminal 0:49 1:49 2:49 3:49 4:49 5:09 5:19 5:29
D-Unterrath  S-Bahnhof 0:56 1:56 2:56 2:56 3:56 4:26 4:56 5:16 5:26 5:36
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof 1:03 2:03 3:03 3:03 4:03 4:33 5:03 5:23 5:33 5:43
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof 1:03 2:03 3:03 3:03 4:03 4:33 5:03 5:23 5:33 5:43
Angermund  Im Großen Winkel 1:20 2:20 3:20 3:20 4:20 4:50 5:20 5:40 5:50 6:00
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche 1:24 2:24 3:24 3:24 4:24 4:54 5:24 5:44 5:54 6:04
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite) 1:31 2:31 3:31 3:31 4:31 5:01 5:31 5:51 6:01 6:11
DU-Buchholz  S-Bahnhof 1:37 2:37 3:37 3:37 4:37 5:07 5:37 5:57 6:07 6:17
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof 1:43 2:43 3:43 3:43 4:43 5:13 5:43 6:03 6:13 6:23
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str. 1:51 2:51 3:51 3:51 4:51 5:21 5:51 6:11 6:21 6:31

S 1 Dortmund Hbf ► Bochum Hbf ► Essen Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Duisburg Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Solingen Hbf

Linie S 1 SEV S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
Zugnummer 2024 30100 31594 30110 30112 30116 30118 30120
Gültigkeit 2024  TGL Mo-Fr  TGL Mo-Fr Mo-Fr  TGL Mo-Fr
Von:
Bahnhof SEV-Haltestelle
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str. 2:10 3:10 4:10 4:25 4:40 5:10 5:25 5:40 6:10 6:25
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof 2:22 3:22 4:22 4:37 4:52 5:22 5:37 5:52 6:22 6:37
DU-Buchholz  S-Bahnhof 2:32 3:32 4:32 4:47 5:02 5:32 5:47 6:02 6:32 6:47
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite) 2:36 3:36 4:36 4:51 5:06 5:36 5:51 6:06 6:36 6:51
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche 2:40 3:40 4:40 4:55 5:10 5:40 5:55 6:10 6:40 6:55
Angermund  Im Großen Winkel 2:43 3:43 4:43 4:58 5:13 5:43 5:58 6:13 6:43 6:58
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof 2:59 3:59 4:59 5:14 5:29 5:59 6:14 6:29 6:59 7:14
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof 2:59 3:59 4:59 5:14 5:29 5:59 6:14 6:29 6:59 7:14
D-Unterrath  S-Bahnhof 3:06 4:06 5:06 5:21 5:36 6:06 6:21 6:36 7:06 7:21
Zugnummer 31594 30110 30112 30116 30118 30120 30124 30126 30130
Ersatzzugnummer 33842 33706 33708 33710 33712 33714 33718 33720 33722

Neue Gültigkeit
15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

Düsseldorf Flughafen Terminal 4:10 5:10 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30
D-Unterrath  S-Bahnhof 4:14 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34
D-Derendorf  S-Bahnhof 4:17 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof 4:19 5:19 5:39 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee 4:21 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:02 7:22 7:41
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17 4:23 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43

SEV

BUS BUS

SEV SEV

BUS BUS



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Ersatzzugnummer

Bahnhof SEV-Haltestelle
D-Unterrath
Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Angermund  Im Großen Winkel
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
DU-Buchholz  S-Bahnhof
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.

S 1 Dortmund Hbf ► Bochum Hbf ► Essen Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Duisburg Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Solingen Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Von:
Bahnhof SEV-Haltestelle
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
DU-Buchholz  S-Bahnhof
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
Angermund  Im Großen Winkel
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
D-Unterrath  S-Bahnhof
Zugnummer
Ersatzzugnummer

Neue Gültigkeit

Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
D-Derendorf  S-Bahnhof
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
30121 30125 30127 30129 30133 30137 30139 30141 30145 30149
TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr
33717 33719 33721 33723 33725 33727 33729 33731 33733 33735

5:46 6:06 6:16 6:26 6:46 7:06 7:16 7:26 7:46 8:06
5:49 6:09 6:19 6:29 6:49 7:09 7:19 7:29 7:49 8:09
5:56 6:16 6:26 6:36 6:56 7:16 7:26 7:36 7:56 8:16
6:03 6:23 6:33 6:43 7:03 7:23 7:33 7:43 8:03 8:23
6:03 6:23 6:33 6:43 7:03 7:23 7:33 7:43 8:03 8:23
6:20 6:40 6:50 7:00 7:20 7:40 7:50 8:00 8:20 8:40
6:24 6:44 6:54 7:04 7:24 7:44 7:54 8:04 8:24 8:44
6:31 6:51 7:01 7:11 7:31 7:51 8:01 8:11 8:31 8:51
6:37 6:57 7:07 7:17 7:37 7:57 8:07 8:17 8:37 8:57
6:43 7:03 7:13 7:23 7:43 8:03 8:13 8:23 8:43 9:03
6:51 7:11 7:21 7:31 7:51 8:11 8:21 8:31 8:51 9:11

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
30122 30124 30126 30130 30132 30134 30138 30142 30144 30146

Sa Mo-Fr  TGL Mo-Fr Sa + S Mo-Fr  TGL Mo-Fr Sa + S Mo-Fr

6:40 6:40 7:10 7:25 7:40 7:40 8:10 8:25 8:40 8:40
6:52 6:52 7:22 7:37 7:52 7:52 8:22 8:37 8:52 8:52
7:02 7:02 7:32 7:47 8:02 8:02 8:32 8:47 9:02 9:02
7:06 7:06 7:36 7:51 8:06 8:06 8:36 8:51 9:06 9:06
7:10 7:10 7:40 7:55 8:10 8:10 8:40 8:55 9:10 9:10
7:13 7:13 7:43 7:58 8:13 8:13 8:43 8:58 9:13 9:13
7:29 7:29 7:59 8:14 8:29 8:29 8:59 9:14 9:29 9:29
7:29 7:29 7:59 8:14 8:29 8:29 8:59 9:14 9:29 9:29
7:36 7:36 8:06 8:21 8:36 8:36 9:06 9:21 9:36 9:36

30132 30134 30138 30142 30144 30146 30150 30154 30156 30158
33724 33726 33728 33730 33732 33734 33736 33738 33740 33742

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

7:40 7:50 8:10 8:30 8:40 8:50 9:10 9:30 9:40 9:50
7:44 7:54 8:14 8:34 8:44 8:54 9:14 9:34 9:44 9:54
7:47 7:57 8:17 8:37 8:47 8:57 9:17 9:37 9:47 9:57
7:49 7:59 8:19 8:39 8:49 8:59 9:19 9:39 9:49 9:59
7:51 8:02 8:21 8:41 8:51 9:02 9:21 9:41 9:51 10:01
7:53 8:03 8:23 8:43 8:53 9:03 9:23 9:43 9:53 10:03



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Ersatzzugnummer

Bahnhof SEV-Haltestelle
D-Unterrath
Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Angermund  Im Großen Winkel
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
DU-Buchholz  S-Bahnhof
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.

S 1 Dortmund Hbf ► Bochum Hbf ► Essen Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Duisburg Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Solingen Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Von:
Bahnhof SEV-Haltestelle
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
DU-Buchholz  S-Bahnhof
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
Angermund  Im Großen Winkel
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
D-Unterrath  S-Bahnhof
Zugnummer
Ersatzzugnummer

Neue Gültigkeit

Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
D-Derendorf  S-Bahnhof
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
30151 30153 30157 30161 30163 30165 30169 30173 30175 30177
Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr
33737 33739 33741 33743 33745 33747 33749 33751 33753 33755

8:16 8:26 8:46 9:06 9:16 9:26 9:46 10:06 10:16 10:26
8:19 8:29 8:49 9:09 9:19 9:29 9:49 10:09 10:19 10:29
8:26 8:36 8:56 9:16 9:26 9:36 9:56 10:16 10:26 10:36
8:33 8:43 9:03 9:23 9:33 9:43 10:03 10:23 10:33 10:43
8:33 8:43 9:03 9:23 9:33 9:43 10:03 10:23 10:33 10:43
8:50 9:00 9:20 9:40 9:50 10:00 10:20 10:40 10:50 11:00
8:54 9:04 9:24 9:44 9:54 10:04 10:24 10:44 10:54 11:04
9:01 9:11 9:31 9:51 10:01 10:11 10:31 10:51 11:01 11:11
9:07 9:17 9:37 9:57 10:07 10:17 10:37 10:57 11:07 11:17
9:13 9:23 9:43 10:03 10:13 10:23 10:43 11:03 11:13 11:23
9:21 9:31 9:51 10:11 10:21 10:31 10:51 11:11 11:21 11:31

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
30150 30154 30156 30158 30162 30166 30168 30170 30174 30178
 TGL Mo-Fr Sa + S  Mo-Fr  TGL Mo-Fr Sa + S Mo-Fr  TGL Mo-Fr

9:10 9:25 9:40 9:40 10:10 10:25 10:40 10:40 11:10 11:25
9:22 9:37 9:52 9:52 10:22 10:37 10:52 10:52 11:22 11:37
9:32 9:47 10:02 10:02 10:32 10:47 11:02 11:02 11:32 11:47
9:36 9:51 10:06 10:06 10:36 10:51 11:06 11:06 11:36 11:51
9:40 9:55 10:10 10:10 10:40 10:55 11:10 11:10 11:40 11:55
9:43 9:58 10:13 10:13 10:43 10:58 11:13 11:13 11:43 11:58
9:59 10:14 10:29 10:29 10:59 11:14 11:29 11:29 11:59 12:14
9:59 10:14 10:29 10:29 10:59 11:14 11:29 11:29 11:59 12:14

10:06 10:21 10:36 10:36 11:06 11:21 11:36 11:36 12:06 12:21
30162 30166 30168 30170 30174 30178 30180 30182 30186 30190
33744 33746 33748 33750 33752 33754 33756 33758 33760 33762

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

10:10 10:30 10:40 10:50 11:10 11:30 11:40 11:50 12:10 12:30
10:14 10:34 10:44 10:54 11:14 11:34 11:44 11:54 12:14 12:34
10:17 10:37 10:47 10:57 11:17 11:37 11:47 11:57 12:17 12:37
10:19 10:39 10:49 10:59 11:19 11:39 11:49 11:59 12:19 12:39
10:21 10:41 10:51 11:01 11:21 11:41 11:51 12:01 12:21 12:41
10:23 10:43 10:53 11:03 11:23 11:43 11:53 12:03 12:23 12:43



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Ersatzzugnummer

Bahnhof SEV-Haltestelle
D-Unterrath
Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Angermund  Im Großen Winkel
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
DU-Buchholz  S-Bahnhof
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.

S 1 Dortmund Hbf ► Bochum Hbf ► Essen Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Duisburg Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Solingen Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Von:
Bahnhof SEV-Haltestelle
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
DU-Buchholz  S-Bahnhof
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
Angermund  Im Großen Winkel
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
D-Unterrath  S-Bahnhof
Zugnummer
Ersatzzugnummer

Neue Gültigkeit

Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
D-Derendorf  S-Bahnhof
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
30181 30185 30187 30189 30193 30197 30199 31101 31105 31109
TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr
33757 33759 33761 33763 33765 33767 33769 33771 33773 33775

10:46 11:06 11:16 11:26 11:46 12:06 12:16 12:26 12:46 13:06
10:49 11:09 11:19 11:29 11:49 12:09 12:19 12:29 12:49 13:09
10:56 11:16 11:26 11:36 11:56 12:16 12:26 12:36 12:56 13:16
11:03 11:23 11:33 11:43 12:03 12:23 12:33 12:43 13:03 13:23
11:03 11:23 11:33 11:43 12:03 12:23 12:33 12:43 13:03 13:23
11:20 11:40 11:50 12:00 12:20 12:40 12:50 13:00 13:20 13:40
11:24 11:44 11:54 12:04 12:24 12:44 12:54 13:04 13:24 13:44
11:31 11:51 12:01 12:11 12:31 12:51 13:01 13:11 13:31 13:51
11:37 11:57 12:07 12:17 12:37 12:57 13:07 13:17 13:37 13:57
11:43 12:03 12:13 12:23 12:43 13:03 13:13 13:23 13:43 14:03
11:51 12:11 12:21 12:31 12:51 13:11 13:21 13:31 13:51 14:11

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
30180 30182 30186 30190 30192 30194 30198 31102 31104 31106
Sa + S  Mo-Fr  TGL Mo-Fr Sa + S Mo-Fr  TGL Mo-Fr Sa + S Mo-Fr

11:40 11:40 12:10 12:25 12:40 12:40 13:10 13:25 13:40 13:40
11:52 11:52 12:22 12:37 12:52 12:52 13:22 13:37 13:52 13:52
12:02 12:02 12:32 12:47 13:02 13:02 13:32 13:47 14:02 14:02
12:06 12:06 12:36 12:51 13:06 13:06 13:36 13:51 14:06 14:06
12:10 12:10 12:40 12:55 13:10 13:10 13:40 13:55 14:10 14:10
12:13 12:13 12:43 12:58 13:13 13:13 13:43 13:58 14:13 14:13
12:29 12:29 12:59 13:14 13:29 13:29 13:59 14:14 14:29 14:29
12:29 12:29 12:59 13:14 13:29 13:29 13:59 14:14 14:29 14:29
12:36 12:36 13:06 13:21 13:36 13:36 14:06 14:21 14:36 14:36
30192 30194 30198 31102 31104 31106 31110 31114 31116 31118
33764 33766 33768 33770 33772 33774 33776 33778 33780 33782

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

12:40 12:50 13:10 13:30 13:40 13:50 14:10 14:30 14:40 14:50
12:44 12:54 13:14 13:34 13:44 13:54 14:14 14:34 14:44 14:54
12:47 12:57 13:17 13:37 13:47 13:57 14:17 14:37 14:47 14:57
12:49 12:59 13:19 13:39 13:49 13:59 14:19 14:39 14:49 14:59
12:51 13:01 13:21 13:41 13:51 14:01 14:21 14:41 14:51 15:01
12:53 13:03 13:23 13:43 13:53 14:03 14:23 14:43 14:53 15:03



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Ersatzzugnummer

Bahnhof SEV-Haltestelle
D-Unterrath
Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Angermund  Im Großen Winkel
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
DU-Buchholz  S-Bahnhof
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.

S 1 Dortmund Hbf ► Bochum Hbf ► Essen Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Duisburg Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Solingen Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Von:
Bahnhof SEV-Haltestelle
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
DU-Buchholz  S-Bahnhof
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
Angermund  Im Großen Winkel
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
D-Unterrath  S-Bahnhof
Zugnummer
Ersatzzugnummer

Neue Gültigkeit

Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
D-Derendorf  S-Bahnhof
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
31111 31113 31117 31121 31123 31125 31129 31133 31135 31137
Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr
33777 33779 33781 33783 33785 33787 33789 33791 33793 33795

13:16 13:26 13:46 14:06 14:16 14:26 14:46 15:06 15:16 15:26
13:19 13:29 13:49 14:09 14:19 14:29 14:49 15:09 15:19 15:29
13:26 13:36 13:56 14:16 14:26 14:36 14:56 15:16 15:26 15:36
13:33 13:43 14:03 14:23 14:33 14:43 15:03 15:23 15:33 15:43
13:33 13:43 14:03 14:23 14:33 14:43 15:03 15:23 15:33 15:43
13:50 14:00 14:20 14:40 14:50 15:00 15:20 15:40 15:50 16:00
13:54 14:04 14:24 14:44 14:54 15:04 15:24 15:44 15:54 16:04
14:01 14:11 14:31 14:51 15:01 15:11 15:31 15:51 16:01 16:11
14:07 14:17 14:37 14:57 15:07 15:17 15:37 15:57 16:07 16:17
14:13 14:23 14:43 15:03 15:13 15:23 15:43 16:03 16:13 16:23
14:21 14:31 14:51 15:11 15:21 15:31 15:51 16:11 16:21 16:31

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
31110 31114 31116 31118 31122 31126 31128 31130 31590 31134
TGL Mo-Fr Sa + S  Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa + S  Mo-Fr Mo-Fr  TGL

HVZ
14:10 14:25 14:40 14:40 15:10 15:25 15:40 15:40   
14:22 14:37 14:52 14:52 15:22 15:37 15:52 15:52   16:22
14:32 14:47 15:02 15:02 15:32 15:47 16:02 16:02   16:32
14:36 14:51 15:06 15:06 15:36 15:51 16:06 16:06   16:36
14:40 14:55 15:10 15:10 15:40 15:55 16:10 16:10   16:40
14:43 14:58 15:13 15:13 15:43 15:58 16:13 16:13   16:43
14:59 15:14 15:29 15:29 15:59 16:14 16:29 16:29   16:59
14:59 15:14 15:29 15:29 15:59 16:14 16:29 16:29   16:59
15:06 15:21 15:36 15:36 16:06 16:21 16:36 16:36   17:06
31122 31126 31128 31130 31134 31138 31140 31142 31146
33784 33786 33788 33790 33792 33794 33796 33798 33800

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15:10 15:30 15:40 15:50 16:10 16:30 16:40 16:50 17:10
15:14 15:34 15:44 15:54 16:14 16:34 16:44 16:54   17:14
15:17 15:37 15:47 15:57 16:17 16:37 16:47 16:57   17:17
15:19 15:39 15:49 15:59 16:19 16:39 16:49 16:59   17:19
15:21 15:41 15:51 16:01 16:21 16:41 16:51 17:01 16:12 17:22
15:23 15:43 15:53 16:03 16:23 16:43 16:53 17:03 16:15 17:23



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Ersatzzugnummer

Bahnhof SEV-Haltestelle
D-Unterrath
Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Angermund  Im Großen Winkel
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
DU-Buchholz  S-Bahnhof
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.

S 1 Dortmund Hbf ► Bochum Hbf ► Essen Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Duisburg Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Solingen Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Von:
Bahnhof SEV-Haltestelle
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
DU-Buchholz  S-Bahnhof
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
Angermund  Im Großen Winkel
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
D-Unterrath  S-Bahnhof
Zugnummer
Ersatzzugnummer

Neue Gültigkeit

Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
D-Derendorf  S-Bahnhof
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
31141 31145 31147 31149 31153 31157 31159 31161 31165 31169
TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr
33797 33799 33801 33803 33805 33807 33809 33811 33813 33815

15:46 16:06 16:16 16:26 16:46 17:06 17:16 17:26 17:46 18:06
15:49 16:09 16:19 16:29 16:49 17:09 17:19 17:29 17:49 18:09
15:56 16:16 16:26 16:36 16:56 17:16 17:26 17:36 17:56 18:16
16:03 16:23 16:33 16:43 17:03 17:23 17:33 17:43 18:03 18:23
16:03 16:23 16:33 16:43 17:03 17:23 17:33 17:43 18:03 18:23
16:20 16:40 16:50 17:00 17:20 17:40 17:50 18:00 18:20 18:40
16:24 16:44 16:54 17:04 17:24 17:44 17:54 18:04 18:24 18:44
16:31 16:51 17:01 17:11 17:31 17:51 18:01 18:11 18:31 18:51
16:37 16:57 17:07 17:17 17:37 17:57 18:07 18:17 18:37 18:57
16:43 17:03 17:13 17:23 17:43 18:03 18:13 18:23 18:43 19:03
16:51 17:11 17:21 17:31 17:51 18:11 18:21 18:31 18:51 19:11

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
31138 31140 31142 31592 31146 31150 31152 31154 31158 31162
Mo-Fr Sa + S Mo-Fr Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa + S Mo-Fr  TGL Mo-Fr

HVZ
16:40   17:10 17:25 17:40 17:40 18:10 18:25

16:37 16:52 16:52   17:22 17:37 17:52 17:52 18:22 18:37
16:47 17:02 17:02   17:32 17:47 18:02 18:02 18:32 18:47
16:51 17:06 17:06   17:36 17:51 18:06 18:06 18:36 18:51
16:55 17:10 17:10   17:40 17:55 18:10 18:10 18:40 18:55
16:58 17:13 17:13   17:43 17:58 18:13 18:13 18:43 18:58
17:14 17:29 17:29   17:59 18:14 18:29 18:29 18:59 19:14
17:14 17:29 17:29   17:59 18:14 18:29 18:29 18:59 19:14
17:21 17:36 17:36   18:06 18:21 18:36 18:36 19:06 19:21
31150 31152 31154 31158 31162 31164 31166 31170
33802 33804 33806 33808 33810 33812 33814 33816

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

17:30 17:40 17:50 18:10 18:30 18:40 18:50 19:10
17:34 17:44 17:54   18:14 18:34 18:44 18:54 19:14
17:37 17:47 17:57   18:17 18:37 18:47 18:57 19:17
17:39 17:49 17:59   18:19 18:39 18:49 18:59 19:19
17:41 17:51 18:01 17:11 18:21 18:41 18:51 19:01 19:21
17:43 17:53 18:03 17:14 18:23 18:43 18:53 19:03 19:23



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Ersatzzugnummer

Bahnhof SEV-Haltestelle
D-Unterrath
Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Angermund  Im Großen Winkel
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
DU-Buchholz  S-Bahnhof
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.

S 1 Dortmund Hbf ► Bochum Hbf ► Essen Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Duisburg Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Solingen Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Von:
Bahnhof SEV-Haltestelle
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
DU-Buchholz  S-Bahnhof
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
Angermund  Im Großen Winkel
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
D-Unterrath  S-Bahnhof
Zugnummer
Ersatzzugnummer

Neue Gültigkeit

Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
D-Derendorf  S-Bahnhof
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
31171 31173 31175 31177 31179 31181 31183 31185 31187 31189
Sa+S Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+S Mo-Fr TGL TGL TGL TGL
33817 33819 33821 33823 33825 33827 33829 33831 33833 33835

18:16 18:26 18:46 19:06 19:16 19:26 19:46 20:16 20:46 21:16
18:19 18:29 18:49 19:09 19:19 19:29 19:49 20:19 20:49 21:19
18:26 18:36 18:56 19:16 19:26 19:36 19:56 20:26 20:56 21:26
18:33 18:43 19:03 19:23 19:33 19:43 20:03 20:33 21:03 21:33
18:33 18:43 19:03 19:23 19:33 19:43 20:03 20:33 21:03 21:33
18:50 19:00 19:20 19:40 19:50 20:00 20:20 20:50 21:20 21:50
18:54 19:04 19:24 19:44 19:54 20:04 20:24 20:54 21:24 21:54
19:01 19:11 19:31 19:51 20:01 20:11 20:31 21:01 21:31 22:01
19:07 19:17 19:37 19:57 20:07 20:17 20:37 21:07 21:37 22:07
19:13 19:23 19:43 20:03 20:13 20:23 20:43 21:13 21:43 22:13
19:21 19:31 19:51 20:11 20:21 20:31 20:51 21:21 21:51 22:21

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
31164 31166 31170 31174 31178 31180 31182 31184 31186 31188
Sa + S Mo-Fr  TGL  TGL  TGL  TGL  TGL  TGL  TGL  TGL

18:40 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40
18:52 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52
19:02 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02
19:06 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06
19:10 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10
19:13 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13
19:29 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29
19:29 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29
19:36 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36
31174 31174 31178 31180 31182 31184 31186 31188 31190 31192
33818 33818 33820 33822 33824 33826 33828 33830 33832 33834

13.04.-14.04. 
20.04.-21.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

12.04. + 15.04.-
18.04.

12.04. + 15.04.-
18.04.

12.04. + 15.04.-
18.04.

12.04. + 15.04.-
18.04.

12.04. + 15.04.-
18.04.

12.04. + 15.04.-
18.04.

19:40 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40
19:44 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44
19:47 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47
19:49 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49
19:51 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51
19:54 19:54 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Ersatzzugnummer

Bahnhof SEV-Haltestelle
D-Unterrath
Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Angermund  Im Großen Winkel
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
DU-Buchholz  S-Bahnhof
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.

S 1 Dortmund Hbf ► Bochum Hbf ► Essen Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Duisburg Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Solingen Hbf

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Von:
Bahnhof SEV-Haltestelle
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
DU-Buchholz  S-Bahnhof
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
Angermund  Im Großen Winkel
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
D-Unterrath  S-Bahnhof
Zugnummer
Ersatzzugnummer

Neue Gültigkeit

Düsseldorf Flughafen Terminal
D-Unterrath  S-Bahnhof
D-Derendorf  S-Bahnhof
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
31191 31193 31195 31197 31199
TGL TGL TGL TGL TGL
33837 33839 33841 33843 33845

21:46 22:16 22:46 23:16 23:46
21:49 22:19 22:49 23:19 23:49
21:56 22:26 22:56 23:26 23:56
22:03 22:33 23:03 23:33 0:03
22:03 22:33 23:03 23:33 0:03
22:20 22:50 23:20 23:50 0:20
22:24 22:54 23:24 23:54 0:24
22:31 23:01 23:31 0:01 0:31
22:37 23:07 23:37 0:07 0:37
22:43 23:13 23:43 0:13 0:43
22:51 23:21 23:51 0:21 0:51

S 1 S 1 S 1 S 1 S 1
31190 31192 31194 31196 31198
 TGL  TGL  TGL  TGL  TGL

23:10 23:40 0:10 0:40 1:10
23:22 23:52 0:22 0:52 1:22
23:32 0:02 0:32 1:02 1:32
23:36 0:06 0:36 1:06 1:36
23:40 0:10 0:40 1:10 1:40
23:43 0:13 0:43 1:13 1:43
23:59 0:29 0:59 1:29 1:59
23:59 0:29 0:59 1:29 1:59
0:06 0:36 1:06 1:36 2:06

31194 31196 31198 I 30100
33836 33838 33840 I 33700

12./13.04. + 
15./16.04.-
18./19.04.

12./13.04. + 
15./16.04.-
18./19.04.

12./13.04. + 
15./16.04.-
18./19.04.

I
15.04.-19.04. 
22.04.-26.04. 

29.04.

0:10 0:40 1:10 I 2:10
0:14 0:44 1:14 1:36 2:14
0:17 0:47 1:17 1:44 2:17
0:19 0:49 1:19 1:50 2:19
0:21 0:52 1:21 1:55 2:21
0:23 0:54 1:23 2:02 2:23



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf ► Mülheim (Ruhr)-Styrum ► Essen Hbf ► Bochum Hbf ► Dortmund Hbf

Linie S 1 SEV S 1 SEV S 1 SEV S 1 SEV S 1 SEV S 1 SEV
Zugnummer 2024 31197 BUS 31199 BUS 30101 BUS 30103 BUS 30105 BUS 30107 BUS
Gültigkeit 2024 TGL TGL TGL TGL Sa +S TGL
Neue Gültigkeit

Bahnhof SEV-Haltestelle
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17 23:07 23:15 23:37 23:45 0:37 0:45 1:37 1:45 2:37 2:45 3:37 3:45
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee 23:09 23:22 23:39 23:52 0:39 0:52 1:39 1:52 2:39 2:52 3:39 3:52
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof 23:11 23:27 23:41 23:57 0:41 0:57 1:41 1:57 2:41 2:57 3:41 3:57
D-Derendorf  S-Bahnhof 23:13 23:33 23:43 0:03 0:43 1:03 1:43 2:03 2:43 3:03 3:43 4:03
D-Unterrath  S-Bahnhof 23:16 23:41 23:46 0:11 0:46 1:11 1:46 2:11 2:46 3:11 3:46 4:11
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof 23:18 23:48 23:48 0:18 0:48 1:18 1:48 2:18 2:48 3:18 3:48 4:18
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof 23:18 23:48 23:48 0:18 0:48 1:18 1:48 2:18 2:48 3:18 3:48 4:18
Angermund  Im Großen Winkel 23:22 0:05 23:52 0:35 0:52 1:35 1:52 2:35 2:52 3:35 3:52 4:35
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche 23:24 0:09 23:54 0:39 0:54 1:39 1:54 2:39 2:54 3:39 3:54 4:39
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite) 23:28 0:16 23:58 0:46 0:58 1:46 1:58 2:46 2:58 3:46 3:58 4:46
DU-Buchholz  S-Bahnhof 23:31 0:22 0:01 0:52 1:01 1:52 2:01 2:52 3:01 3:52 4:01 4:52
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof 23:34 0:28 0:04 0:58 1:04 1:58 2:04 2:58 3:04 3:58 4:04 4:58
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str. 23:36 0:36 0:06 1:06 1:06 2:06 2:06 3:06 3:06 4:06 4:06 5:06

27.-28.04. 27.-28.04. 27.-28.04.27.-28.04.26.-27.04. 26./27.-27./28.04.



S 1 Solingen Hbf ► Düsseldorf Hbf ► Duisburg Hbf 

Linie
Zugnummer 2024
Gültigkeit 2024
Neue Gültigkeit

Bahnhof SEV-Haltestelle
Düsseldorf Hbf  Bussteig 17
Düsseldorf Wehrhahn Ausgang Grafenberger Allee
Düsseldorf Zoo  S-Bahnhof
D-Derendorf  S-Bahnhof
D-Unterrath  S-Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Düsseldorf Flughafen  Flughafen Bahnhof
Angermund  Im Großen Winkel
Duisburg-Rahm  Rahmer Kirche
DU-Großenbaum  S-Bahnhof (Ostseite)
DU-Buchholz  S-Bahnhof
Duisburg Schlenk  S-Bahnhof
Duisburg Hbf  Hbf Ost Busstg. 2/ Neudorfer Str.

S 1 SEV
30111 BUS
TGL

27.-28.04. 28.04.

4:37 4:45
4:39 4:52
4:41 4:57
4:43 5:03
4:46 5:11
4:48 5:18
4:48 5:18
4:52 5:35
4:54 5:39
4:58 5:46
5:01 5:52
5:04 5:58
5:06 6:06


